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Kiitämme mahdollisuudesta lausua koskien hallituksen esitystä. Olemme Suomen 
Hippos ry:n alueellinen jäsenorganisaatio Kanta-Hämeessä ja Pirkanmaalla hoitaen 
mm. hevosalan neuvontaa sekä hevosten rekisteröintiin liittyviä viranomaistehtäviä. 

Hevosala on osa suomalaista yhteiskuntaa. Se työllistää n. 15 000 henkilöä ja on 
lisäksi tärkeä harrastus sadoille tuhansille suomalaisille. Hevosala ehkäisee nuorten 
syrjäytymistä ja edistää suomalaisten liikkumista sekä tuottaa tehokkaita terapia- ja 
hyvinvointipalveluita. Hevosala vaikuttaa maaseudun elinvoimaisuuteen ja yhdistää 
kaupunkeja ja maaseutua. Hevostalous tukee maatiloja ja sitä kautta maatalouden 
huoltovarmuutta noin 46 miljoonan euron vuosittaisilla ostoilla suomalaisilta 
maanviljelijöiltä. Totopelit tuottavat valtiolle noin 60 miljoonaa euroa ja raviurheilu 
arvonlisäverotuottoja 30-40 miljoonaa euroa vuosittain. 

Sekä ihmisten että hevosten hyvinvointia edistävän hevostalouden edellytys on alan 
yrittäjien ja työntekijöiden vahva ammatillinen osaaminen ja koulutus. Ammatillisen 
koulutuksen rahoituksen leikkaukset ovat lausunnolla olevassa lakiesityksessä 
kohdistumassa merkittävällä tavalla luonnonvara-alan tutkintoihin: maatalouden, 
metsäalan, puutarha-alan ja hevostalouden perustutkintoihin. Alustavien laskelmien 
mukaan leikkaus tarkoittaisi vähintään 27 % leikkausta koulutusten rahoitukseen.  Jo 
tällä hetkellä taloudellinen tilanne hankaloittaa hevosalan koulutuksen järjestämistä. 
Suunniteltujen rahoitusleikkauksen perusteista tulee tarkastella, ovatko kaikki 
koulutuksen järjestämiseen liittyvät kulut sekä inflaation ja tuotantopanosten hinnan 
nousun vaikutukset huomioitu. Lisäksi leikkauksia aiotaan kohdistaa mm. muuta 
ammatillista koulutusta koskevan toisen tutkinnon suorittajiin ja asuntolassa asuviin 
opiskelijoihin. Leikkausten yhteisvaikutus saattaa merkittävästi heikentää hevosalan 
koulutuksen järjestämisen edellytyksiä Suomessa.  

Hevostalouden, maatalouden, metsätalouden ja puutarhatalouden perustutkinnot on 
säilytettävä kustannusryhmässä 4.  Lisäksi pyydämme huomioimaan, että 
luonnonvara-alan AT ja EAT tutkintojen rahoitusmuutokset johtaisivat tilanteeseen, 
jossa (laadukas) koulutuksen järjestäminen ei ole mahdollista korin 1 kertoimella. 
Luonnonvara-alan AT ja EAT-tutkinnot tulisi siirtää koriin 2. Luonnonvara-alan 
opiskelijoiden majoituskorvauksen alennus tulee myös perua. 

Hevostalouden ja muiden luonnonvara-alojen vaikutus suomalaisten hyvinvointiin ja 
huoltovarmuuteen on turvattava. 
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